cium vite nostre qđ currit spacio septem dieruz
debemus laborare et niti summo conamine vt
perueniamus ad requiem et ad eternam beatis-
tudinem. Unusquisq; hymnus habet suam ma-
teriam. In illis qui sunt de nocte: accipit medi-
um ipsum tempus. i. significationem ipsius tem-
poris scz vt expellat a nobis tenebras ignoran-
cie et viciorum. et informet nos virtutibz et facti
spiritus caritate. In illis vero qui sunt de die ac-
cipit materiam ipsum lumen. et vult deprecari
deum vt quęadmoduz illuminat nos sua claris-
tate et splendore solis in corpore: sic illuminet
nos sancti spiritus gracia in mente amen.

Materia huius hymni est cōmendatio domini
diei et cōmendat eum per partes. Hec sunt
partes qđ mundus conditus fuit eodez die quo
xp̄us resurrexit. et per hanc cōmendationem be-
atus Gregorius vult d̄ dominici diei apice mo-
nere nos ad honorem ipsius. de lecto mane sur-
gere. dominicus dies merito et cum discretionem
omnium dieruz primus dicitur: quia dicitur pri-
mus respectu omnium creaturaruz. Tertius di-
citur respectu resurrectionis domini quia tertia
die resurrexit. Octauus dicitur respectu octauis
diei. quia in octaua die omnes resurgere debe-
mus ad eternam vitam. Et ideo queramus in

3
dominico die quo xp̄us resurrexit vel in die ius-
dicij qui dicitur sacratu qz bona bonis: mala
malis reddentur. Descensus ad litteram. Ego
dico dominicum diem maiorē esse alijs omnibz
quia mundus fuit conditus et xp̄us resurrexit
eodem die ergo habet primatum super omnes
alios dies. ergo maior est alijs diebus. Locus a
partibus enumeratis vel a positione anteceden-
tis. O fratres omnes surgamus in primo die
dierum omnium. i. in dominica die occius. i. cici-
us qđ in alijs diebz quo scz dominico die mundus
extat conditus. i. factus. vel pro et quo die con-
ditor. i. creator omnium creaturarum resurgens
a morte nos liberet ab inferno vel a potestate
dyaboli. Surgamus dico a nostris torporibus
id est peccatis et vicijs. et nō solummodo surga-
mus sed queramus per obseruationez manda-
torum p̄m. i. deum in hac nocte sicut nouimus
prophetam et dauid deum quesisse sicut ipse ait
Media nocte surgebam ad cōfitenduz tibi etc.
Iterum. Lauabo per singulas etc. vnde in ome-
lia beati Gregorij legitur de quodam qui post-
qđ aliquantulū soporis corpori suo dedisset: ex-
tra mediam noctem surgebat et vigilās perora-
bat. qui tam diu hoc fecit donec facta est vox d̄
celo a dño dicens. peccatum tuū dimissuz ē tibi
a .ij.

4
Dm̄ca,
ad noct.

¶ Rimo dierum omnium: quo mundus ex-
tat conditus: vel quo resurgens conditor
nos morte vita liberet. Pulsis procul torpori-
bus: surgamus omnes occius: et nocte queram⁹
pium: sicut prophetam nouimus.

¶ Surgamus inquam et queramus pium ut audi-
at nostras preces. i. orationes pro vitandis vi-
cijs et acquirendis virtutibus. et porrigat suam
dexteram. id est auxiliū nunc et nos expiatos. id est
absolutos et purgatos a vicijis. vel a sordibus
viciozum reddat sedibus polozum. i. celozum et
angelozum. id est ponat nos in celo.

¶ Nostras preces ut audiat: suamque dexteram por-
rigat: ut expiatos sordibus: reddat polozum se-
dibus.

¶ Reddat inquam nos polozum sedibus ut mu-
neret beatis donis. id est donis celestibus. quicquid
id est quicumque psallimus. id est canimus ei scilicet
domino quietis horis. i. scilicet domino quietis horis. i.
horis noctis in sacratissimo tempore quo xpus
resurrexit huius diei scilicet dominice vel muneret in
sacris temporibus. i. in die iudicij qui dicitur sa-
cratus quia ibi bona bonis: mala malis reddē-
tur. Sed quia superiora per nos habere nequi-
uimus vertit se nunc ad filium et monet nos quod
deprecemur ipsum quous omnis libido: omnis

macula facta a nobis remoueantur.

5
Et quicquid sacratissimo: huius diei tempore: hori-
quietis psallimus: donis beatis muneret. Nam
nunc paterna claritas: te postulamus affatim:
absit libido sordidans omnisque actus noxius.

¶ Nam postulamus te nunc o paterna claritas
affatim. id est abundanter ut libido id est luxu-
ria et mala concupiscentia: libido dico sordidans
corpora nostra et omnis actus noxius. id est no-
cuis. id est omne malum opus absit. id est lon-
ge sit remotum ne anima cum corpore sordescat
Ne feda sit vel lubrica: nostri compago corpo-
ris: per quem auernis ignibus: ipsi crememur acriter.

¶ Et ideo te postulamus ne feda sit. i. sordibus
plena vel lubrica. i. labilis ad luxuriam compa-
go nostri corporis id est coniunctio nostri cor-
poris et anime que tunc dicitur feda quando ca-
ro preest virtuti. et ratio est pulchra quando pre-
dominat corpori. vel deprecemur ut caro subeat
menti per quam scilicet compaginez male vsam. creme-
mur anima et corpore. i. cruciamur. acriter. id est
valde acriter. ignibus. i. doloribus auerni. i. infer-
ni. Auernus dicitur ab a quod est sine et ver veris quod est de-
lectatio. quasi sine vere. i. sine delectatione. Auernus
est locus in inferno ubi est semper ignis in quo impij cre-
mabunt. qui in hac vita per immundiciam exarserunt

Ob hoc redemptor quesumus: vt probra nostra diluas vite perhennis comoda: nobis benigne conferas.

Et quia timemus ne ignibus crememur. o redemptor quesumus. i. cum desiderio querimus ob hoc. i. propter hoc vt diluas nostra probra id peccata que probrant animaz et corpus. conferas. i. concedas nobis comoda. i. vtilia perpetua. perhennis vite. i. eterne glorie.

Quo carnis actu exules: effecti ipsi celibes: vt prestolamur cernui: melos canamus glorie.

Quo pro vt exules nos peregrini a celesti patria actu. i. operatione carnis quemadmodum ipse qui est alienus a patria: dicitur exul et peregrinus. i. longe remotus a patria: sic et nos debemus esse remoti ab actu carnis per bona opera vt sic prestolamur cernui. i. sicut speramus dominum esse. vnde Prestolor expecto prestolor querere dico. mereamur effecti celibes. i. celestes et vitam eternam ducentes. vel cernui. i. inclinati et oculos sursum tenentes ad dominum. canamus. i. profferamus melos. i. dulcem cantum ore et corde: glorie. i. ad honorem tue laudis. Bene enim cantat qui a bonis operibus non cessat.

Presta pater piissime: patrique compar vnice: cum spiritu paraclito: regnas per omne seculum amen.

O piissime qui piasti. i. mundasti nos a vicijis pater. i. o creator et actor omnium rerum et o vnice. i. o chryste filij dei viui. vnice dico compar. i. equalis secundum diuinitatem patri. id est omnipotenti in pugillo celum et terram continenti. tu dico regnans cum spiritu paraclito. id est consolatore per omne seculum. i. ante omnia secula presta. i. dona nobis ea que supra orauimus amen id est sine fine et sine defectu. i. sine vicio et sine fine.

Materia huius hymni est commendatio et laudatio dominici diei eterne. id est sine initio et fine Et distingue quid distat inter eternum. perpetuum sempiternum. et temporale. Eternum est quod caret principio et fine vt deus. Perpetuum habet principium cum tempore et habebit finem vt mundus. Sempiternum est quod habet principium sub tempore nec habebit finem vt anima. Temporale est quod incipit cum tempore et habet finem vt corpus nostrum. Eterne rerum conditor. id est factor qui regis. i. disponis et gubernas noctes id est peccatorem vel dyabolum et qui regis diem. id est deum vel iustum et das tempora id est diuersitates temporum. i. spaciozum huius vite. vt alleues fastidium. i. remoueas laborem nostrum Eterni dei sapientia fuit vt hominis subleuaret fastidia temporum mira delectatione variatorum.

nam si semper nox esset homo deficeret et periret
 Et si semper dies esset miser homo nimio laboris studio affectus periret et ideo dominus miserus est nostri diei et noctis spacium posuit et terminum et temporibus tempora dedit subeuntia.
 Et nota quod quemadmodum anni sunt quatuor partes vel quatuor tempora: eodem modo homo constat ex quatuor elementis.

Terne rerum conditor: noctem diemque qui regis: et temporum das tempora: ut allevet fastidium.

Preco diei. i. iohannes vel preco diei. i. christi iam sonat. i. nunciat dies. i. christum preco dico peruigil noctis profunde. i. inferni profundi nocturna lux. i. iohannes qui ante lucem surrexit ut luceret hominibus qui erant in tenebris huius mundi vianibus. i. volentibus ire ad christum segregans noctem a nocte. id est peccatum a peccatore quia quos vult assumit quos vult in suo sunt errore preco dico. i. dominus noster premium suis diei id est patris iam sonat. id est manifestat evangelicam predicationem per predicatorum suos. ipse dico peruigil. id est cognoscens noctis profunde culpam. nocturna lux lucet vianibus. i. presens ecclesia que lucet in huius mundi tenebris vel noctis per bona opera etiam non est segre-

gans. i. discernens unamquamque animam peccatorem agentem penitentiam de commissis ab illa que ignorat deum. i. ab illa peccatrice anima que ex toto corde deum relinquit ita quod non vult eam venire ad penitentiam.

Preco diei iam sonat: noctis profunde peruigil nocturna lux vianibus: a nocte noctem segregans.

Hoc excitatus lucifer. i. quo domino predicante vel iohanne lucifer. id est verus predicator lucem diuine gratie ferens alijs excitatus. inquam soluit polum caligine. id est animam fideles ab omni nigredine viciorum et hoc omnis chorus errorum. i. exercitus maligni dyaboli deserit viam nocendi sed ihesu excitante peccator currit ad portum. i. ad christum ut ibi requiescat: et vires bone operationis ibi resumat. et preconem canente omnis deceptio dyaboli vel exercitus eius vel chorus. i. conuenticulus errorum. i. hereticorum deserit viam suam. i. maledictam sententiam nocendi id est faciendi alijs nocumetum vel impedimentum.
Hoc excitatus lucifer: soluit polum caligine: hoc omnis errorum chorus: viam nocendi deserit.

Sicut nauta pre nimio dolore noctis fatigatus tendit ad portum: ut ibi recolligat vires aliquantulum requiescens. sic anima fatigata in nimio labore viciorum et peccatorum. tendit ad portum. i. ad christum per confessionem ut ibi requiescat: et vires bone

operationis recolligat. Constructio naua id ē
 nauis ductor. colligit vires. i. virtutes hoc scilicet
 deo preconē. i. xp̄o freta. i. ebullitiones viciorū
 ponti. i. huius mundi mitescunt. i. mansuescunt.
 et hoc sc̄ per xp̄m. ipsa petra ecclesie. i. petr⁹ qui
 est fundamentum ecclesie diluit canendo. i. flen
 do ⁊ penitendo culpam trine negationis. quia
 ter negauit dominum.

Hoc nautavires colligit: ponti⁹ mitescunt fre
 ta: hoc ipsa petra ecclesie: canente culpaz diluit

Et quia gallus. i. xp̄us vel predicator nos ex
 citat ad bene agendum surgamus sc̄ a peccat⁹
 strenue. i. festinanter gallus excitat. i. comouet
 ad penitentiam. iacentes. i. in peccato permanē
 tes somnolētos. i. peccatores in peccatis incre
 pat. id ē redarguit quia sicut ille qui dormit va
 gus est ad omne op⁹ sic anima in peccatis ma
 nens inanis efficitur deo arguit. i. reprehendit
 negantes. i. nolentes surgere de peccatis.

Surgamus ergo strenue. gallus iacentes exci
 tat: ⁊ somnolētos increpat: gall⁹ negātes arguit

Ballo canente. i. predicatore predicante spes
 redit. i. fiducia recuperandi salutem. redditur ⁊
 salus. i. vita eterna refūditur. i. largitur per pe
 nitentiam egris. id est peccatoribus mucro la
 tronis conditur. i. insidie dyaboli quevt mucro

cedunt homines ⁊ cruciant animam eternaliter
 ⁊ sic gallo canente fides lapsis reuertitur.

Ballo canente spes redit: egris salus refundit
 mucro latronis conditur fides lapsis reuertitur.

Et quoniam gallo canente spes redit o ihesu
 saluator mundi respice. i. miserere labentes in
 peccatis ⁊ nos videndo. i. miserendo corrige. i.
 castiga nos si respicis. i. si misereris lapsus. id ē
 labentes in peccatis cadūt a peccatis resurgēt
 peccata cadunt. i. delentur quia pro fletu cul
 pa. id est peccatum soluitur. id est purgatur fle
 tu id est lacrimarum gemitu.

Ihesu labentes respice: et nos videndo corrige
 si respicis lapsus cadunt: fletu⁹ culpa soluitur

Et qz peccata cadunt si misereris. i. remittunt
 ideo. O tu lux id est o tu christe qui es lux mūdi
 illuminans nostras mētes refulget sensibus. i.
 illumina nostras mentes et discute. id ē remoue
 somnum mentis. i. peccatuz vel torporem nostruz
 ⁊ hoc ad honorem tuuz sc̄ vt nostra vox sonet
 id est laudet te. id est nomen tuum o christe pri
 mum id est maxime ⁊ psallamus id est applau
 damus ore sc̄ voce et corde. tibi scilicet ad ho
 norem tui.

Tu lux refulge sensibus: mētisq; somnū discute
 te nra vox primū sonet: ⁊ ore psallamus tibi.

In hoc hymno nos hortādo amonet Gregorius: vt quādiu in hoc mundo laboramus: nec nocti. i. peccato subditissimus cum omni studio pro executione bonorum operum vigilemus. qz si vigili nostra soli deo intendēdo fuerit prouida ad aures dei proculdubio peruenit.

Materia huius hymni est laudatio nominis dei et ipsi totis viribus decantare intentio sicut causa figuralis est. vt surgam⁹ de vicijis. ⁊ adhaeremus virtutibus. Distinguanus ergo sic. O fratres vos omnes surgentes nocte. id est de peccato vigilemus. i. perseueremus in dei laudem. et hic semper ⁊ sine fine in psalmis. i. in bonis operibus et meditemur. i. perseueremus vigilando et canamus. i. persoluamus domino. i. saluatori nostro dulciter. i. suauiter hymnos. i. laudes scz totis viribus. i. animo et corpore. Vigilare enim debemus sine fine. qz nescimus quando veniet domin⁹. an mane an sero an media nocte. nocte dixit. quia de nocte venit dñs scz in nubibus. i. in velamine carnis. que fuit quasi nox qñ incarnatus fuit in beata virgine quia deitas latebat in carne et ideo nocte. i. in hac presenti vita vigilare debemus et non tota nocte dormire quia in nocte veniet dominus. Unde dicit Vigilate quia nescitis diem neq; horam et ideo vi-

gilemus in prosperis ⁊ non in aduersis. nō horremur sed iugiter indefesse. vnde non qui inceperit sed qui perseuerauerit vsq; ad finem salu⁹ erit. inchoata enim virtus non proficit: nisi ad finem perducatur.

nocte surgentes vigilemus omnes semper in psalmis meditemur atq; viribus totis domino canamus dulciter hymnos.

Canamus hymnos vt nos canentes. i. laudes dei persoluātes pio regi. i. xp̄o pariter. i. corpore ⁊ anima mereamur ingredi aulam celi. id est regnum eterne beatitudinis. ⁊ ducere. i. habere simul vitam eternā vel beatā. i. purā vñ sāctā. Et pio regi pariter canentes: cum suis sanctis mereamur aulam ingredi celi simul et beatam ducere vitam.

Dixi q; debem⁹ canere pio regi vt mereamur celi ingredi ianuam. et beata deitas. i. deus vn⁹ scz pater ⁊ filius ⁊ spirit⁹ sanctus. prestet. id est donet nobis omnibus hoc. i. ea que supra orauimus gloria cuius. i. laus cui⁹ deitatis reboat id est resonat in omni mundo. i. vbicūq;. Unde dicitur quicquid in mundo fit p̄ ipsius fabricationem fit scz dñi per quem deum ⁊ in quo sunt omnia. Omnia enim illi soli famulantur celus et terram ego implebo dicit dominus.

Prestet hoc nobis deitas beata patris at nati:
pariterq; sancti spiritus: cuius reboat in omni:
gloria mundo amen.

Materia huius hymni est miseratio christi et
continuatur hymno superius dicto sic quia sur
reximus nocte. i. de peccato canendo nox depo
nitur et ecce dies appropinquat qz sicut ille qui
gallo canente in nocturnis horis iter disponit
agere. i. inchoat sic ille qui in nocte huius mun
di ad celestia ire desiderat gallo canente. i. pres
dicatore predicante surgit et iter incipit per bo
nam operationem. Constructio. ecce umbra. i.
ignorantia vel obscuritas noctis. i. dyaboli iaz
tenuatur. i. annihilatur auroza lucis. i. xps patris
cognitio rutilans. i. splendorem emittens cho
ruscat. i. splendet. Et nota qz sicut auroza depel
lit noctem: sic xpus deuicit dyabolum. qz xps est
princeps nostre humanitatis. auroza. i. xpus. i.
quasi aureum colorem habens. quia choruscat
ideo rogemus omnes. i. deprecemur virib9 to
tis. i. cu3 omnibus virtutibus anime et corporis
cunctipotentem qz oia in sua potestate sunt.

ecce iam noctis tenuatur umbra: lucis au
roza rutilans choruscat. viribus totis ro
gitemus omnes: cunctipotentem.

Et deus noster miseratus nostri scz qz miserē.

do nos redemit. pellat. i. remoueat omnem lan
guorem. i. omne peccatum. et pellendo peccatu3
tribuat salutem. id est vitam corporis et anime.
quia per dei gracia3 non proprijs meritis vita
datur. donet ergo nobis pietate patris. i. ipsius
misericordia regna polozum. id est aulam celo
rum. prestet hoc nobis etc.

Et deus noster miseratus omnem pellat lāguo
rem tribuat salutem: donet et nobis pietate pa
tris: regna polozum.

Materia huius hymni est deprecatio ad domi
num vt orto sidere. i. christo. qui dignetur nos
segregare a vicijs. et nos induendo virtutibus
repellat superbia3. et nos faciat humiles. et quo
niam umbra noctis. i. peccatum recessit a nobis
ideo lux vera. i. xpus iam habitat in cordibus
nostris. vel sic. sidere iam lucis orto. id ē christo
nato qui refulsit in mundo sicut sol qui est iusti
cie qz redimendo eripuit nos de tenebris et um
bra mortis. i. a peccato. et supplices. i. humiles
precemur deum. id est valde oremus apud deū
vt in diurnis actibus. id est assiduis bonis ope
ribus seruet nos a nocētibus. i. custodiat et pro
tegat nos a peccatis et omnibus aduersis.

i am lucis orto sidere: deum precemur sup
plices: vt in diurnis actibus: nos seruet a

b .j.

nocentibus. Linguam refrenans temperet: ne litis horror insonet: visus fouendo contegat ne vanitates hauriat.

Dico vt nos obseruet a nocentibus gracia xpi et refrenans. id ē compescens linguā et temperet eam ne horror litis. id est contentio vel seditio dyaboli insonet. id ē interius corde sonet. visum fouendo contegat et quare ne vanitates hauriat. id ē ne videam⁹ ea que videnda nō sūt et non solum visus oculorum sit mundatus. sed etiam corde vt pigri et senes gaudiū vanitatis non hauriamus id in delectationibus et concupiscencijs non gaudeamus. vnde dominus ait Non mihi possunt viuere qui non sunt mortui mundo. estimamus enim temere si deo et mundo volumus perfrui. Et alibi. nō est conuentio xpi ad belial. dyabolus enim et deus non bene cōueniunt nec in vna sede morantur. et deus in euāgelio. Nemo potest duobus dominis seruire. deo scilicet et māmone. id est pecunie male acquisite et diuicijs. Et nota q̄ inter amorem dei et huius mundi. hec est differentia. q̄ amor huius mundi in principio dulcis esse videtur. sed finez habet amarum. Amor dei ab amaritudine incipit: sed vltima ei⁹ dulcedine plena sunt. hec est salutaris mansio scz deus. Hec sunt tabernacu

la istorum in quibus vox leticie et exultationis sonat semper vbi beati habitabunt scz in ipso cuius decorem propheta cōcupiuit cui⁹ habitationem optauit. cui⁹ desiderium flagrauit. Sint pura cordis intima: absistat et vecordia: carnis terat superbiaz: potus cibi⁹ parcitas.

Intima cordis sint pura. i. munda a mala cogitatione et vecordia. i. stulticia que facit hoiez vecordem esse. absistat. i. absit a nobis procul q̄ pro et parcitas. i. abstinentia cibi et potus terat id est minuatur superbia carnis. i. peccatus et stimulos eius. quia nisi habeamus parcitatem cibi et potus: omnia in contrarium supradicta nobis venient. nec poterimus refrenare linguam nostram nec nostra intima erūt pura s; sordida et error in ea sociabit et sic p̄ cetera saluabimur. Et cū dies abcesserit: noctem⁹ foris reduxerit: mūdi per abstinentiaz: ipsi canamus gloriāz.

Et cum dies abcesserit. i. xpus recesserit a nobis per mala opera q̄ pro et foris. i. diuina dispē satio vel mors. i. dyaboli vel sol per sui absenciam. reduxerit noctem. i. peccatum quia nihil aliud dies q̄ illuminatio solis per aerem vel aer sole percussus. noctem inquit. id est peccatum nos p̄ abstinentiam vicioz mundi. i. presentis seculi purificati. canam⁹ gloriāz scz sempiternā

ipsi id est deo. et quia non recessit et dies venit. referamus gloriam deo. et hoc iure.

Deo patri sit gloria: eiusque soli filio: cum spiritu paraclito: et nunc et in perpetuum amen.

Referamus gloriam deo. et hoc iure dico. quia tot et tanta contulit nobis: quia peccatum precessit. id est in morte liberavit nos et ad ultimum nos in filio collocavit. Gloria. id est laus sit deo patri que pro et eius soli filio. id est unico ihesu christo. et hoc cum spiritu paraclito. id est consolatore. Spiritus sanctus dicitur consolator. id est advocatus primus ideo quia discipulorum corda que fuerunt mesta de morte christi reddit consolationi et nunc. id est in presenti et in perpetuum. id est sine fine amen.

nunc sancte nobis spiritus: unus vel unus patri: cum filio dignare promptus ingeri nostro refusus pectori.

Materia huius hymni est deprecatio sancti spiritus ut dignetur in pectore nostro descendere. quam. id est deprecationem facimus in hora tertia. In hora tertia peccavit adam in paradiso propter quod peccatum inde eiectus est. ideo facimus hanc orationem ut sicut ab adam per suggestionem separatus est ita per eius correctionem nostro pectori ingeri dignetur ut sicut inflamavit apostolos de spiritu sancto in hora tertia sic dignetur ingeri in cordibus

nostris vel infundi ut mereamur deum vere laudare hoc est. O sancte spiritus tu dico promptus. id est paratus ad perquirendum quavis unus vel unus. id est unius substantie patri cum filio dignare ingeri. id est infundi nobis spiritus sanctum tuum nunc. id est in baptisate. adhuc dico spiritus refusus nostro pectori. id est ut infundas nobis spiritum sanctum vel simus repleti spiritu sancto: ut consequamur remissionem peccatorum. vel unus patri cum filio in essentia vel in potestate. unus dicitur per quandam essentiam trium personarum unus pertinet ad substantiam non ad personam et hoc est quod dicitur. unus patri cum filio.

O lingua mens sensus: vigor confessionem per sonet: flammescat igne caritas: accendat ardorem proximis.

O et lingua pertinet ad corpus mens vero ad animam. et sensus ad utrumque procedit. et similiter eodem modo pertinet spiritus sanctus ad utrumque sed ad patrem et filium quia ab utroque procedit. et tamen non tres dii sed unus est deus.

Et nota quod in sole tria sunt. spera. claritas. et calor. Spera solis naturaliter splendens est et calens. Summus pater naturaliter sapiens est et amans. Spera solis. et splendor. et calor. non sunt tres soles sed unus sol. Summus pater. et sapiens

b .ij.

cia. et amor eius non sunt tres dii sed unus est deus
 In spera solis ignea patrem intelligere debemus
 in splendore filium. in calore spiritum sanctum.
 Os lingua. i. corpus. et mens. i. anima: sensus. i. uterque scilicet corpus et anima. vigor. i. virtus
 personet. i. credat vel confiteatur confessionem
 id est trinitatem scilicet patrem et filium et spiritum
 sanctum esse unum deum caritas. i. amor dei et
 proximi flammescat. i. ardeat in nobis igne. i. spiritu
 sancto ardor sue caritatis accendat. i. illuminet
 spirituali amore proximos. id est amorem
 dei desiderantes.

Rector potens verax deus: qui temperas rerum
 vices: splendor mane instruis: et ignibus
 meridiem.

Materia huius hymni sumitur contra qualitates
 aeris ex hoc scilicet quod maximus calor solet esse
 aliquando in meridie. et quandoque solet nocere
 anime et corpori. unde deus rogare debemus ut
 in nobis extinguat flamas viciozum nostrorum
 et tribuat nobis suam caritatem in cordibus nostris
 et non solum in hora tertia deum rogare debemus.
 sed etiam in sexta in qua adam eiectus fuit
 de paradiso per superbiam. ut unde per transgressionem
 fuit eiectus: illuc redeamus per bonam
 operationem christo annuente qui eadem hora

in cruce positus fuit. **O** tu rector qui regis
 omnia potens. i. potes omnia facere que velis
 quia manus tua potentia. et in ea omnis potestas
 et fortitudo. verax deus qui nunquam mentiris
 quia tu ipse veritas et verax in verbis et in promissis
 tuis qui nunquam fallunt qui temperas. id est
 qui mitigas vices. id est vicissitudines rerum et in
 struis mane. id est insipientes bona opera facere
 splendore solis. i. lumine et instruis meridiem
 ignibus. i. calore scilicet caritate.

Extingue flamas litium: aufer calorem noxiū
 confer salutem corporum: veramque pacem cordium

Extingue flamas litium. i. suffoca calores mundanarum
 temptationum vel extingue flamas. i. mortifica
 in nobis flamas. i. ardores libidinis vel litium.
 i. odiorum vel discordiarum aufer calorem. i. remoue
 amorem a nobis et appetitum noxiū. i. noxiarum
 rerum quia tu bonus. calor existens et sol vite
 eterne confer scilicet salutem nobis corporum et
 animarum. que pro et pacem cordium id est animorum
 veram. i. non fictam.

Rerum deus tenax vigor: immotus in te permanens:
 lucis diurne tempora: successibus determinans.

Materia huius hymni est quia non solum in hora
 sexta deprecandus et laudandus est deus: sed

etiam in hora nona in qua xps migravit de h^o
 mundo ad patrem. vt possumus transire de vi-
 cijs ad virtutesz ad bonas operationes. **D**e
 us tenax a teneo tenes qui tenendo omnia te-
 nes sub potestate tua et pietate vigor. id est vir-
 tus rerum permanens in te. motus. id est non
 variabilis. quia nunq̄ in seipso mouetur. deter-
 minans. i. diuidens tempora. lucis diurne. id ē
 quotidiane successibus. i. quibuslibet distinctio-
 nibus et tu qui hoc facis supradicta.

Largire claruz vespere: quo vita nusq̄ decidat
 sed p̄miū mortis sacre: phēnis instet gloria.

Et quia hoc facit largire. id ē concede claruz
 vespere. i. finem nostre vite z exitum quo pro-
 nostravita nusq̄ decidat. i. non cadat in aliquo
 graui peccato. sed perhenni gloria scz illa que
 est sine peccato scz premium mortis sacre instet
 nobis per remissionem peccatorum.

Lucis creator optime: lucem dierum profe-
 rens: primordijs lucis noue: mundi pa-
 rans originem.

Materia huius hymni est inuocatio quā facit
 beatus Gregorius ad dñm vt sicut precepit ma-
 ne iunctum vesperi vocari diem ita vt audiat p̄-
 ces nostras et commendat diem dominicuz per
 opus qd̄ quotidie factum est. et in eodem die vt

ibi fuit lux z facta ē lux. et idcirco dixisti fiat lux
 et facta lux est. **D** optime creator lucis id ē filij
 tui vel angelorum proferens. i. tribuens lucem
 id est filium tuum dierum. i. apostolorū tuorum
 qui dies vocantur parans originem scz quādo
 dixisti fiat lux. i. incium noue lucis primordijs
 mundi. i. apostoli qui lux interpretantur. **U**nde
 dicitur vos estis lux in ista vita illustrantes om-
 nia. vos estis sal terre condientes moruz tempe-
 rantiam. ipsi apostoli pastores sunt populoruz
 omnia conseruantes.

Qui mane iunctum vesperi: diem vocari preci-
 pis: tetrum chaos illabitur: audi p̄ces cuz fletib9

Et quia tu precipis mane iunctum vesperi vo-
 cari diem. i. diem z noctez. qui es dies naturalis
 vnde dictum est factum est vespere z mane dies
 vnus. vel aliter. tu qui precipis mane iunctum
 vesperi vocari diem. i. deitatem iunctam carni
 nostre que obscura est vt vesperum vocari diez
 id est xpm qui est verus dies. tetrum chaos. id ē
 nox z peccatum z obscuritas viciorum illabitur
 id est cadit in nos. z ideo audi p̄ces nostras cuz
 fletibus. i. cum desiderijs lacrimarum.

Ne mens grauata crimine: vite sit exul munere
 dum nil perhēne cogitat: seseq; culpis illigat.

Dico audi preces nostras z quare ne mens. i.

anima nostra sit ponderata crimine. i. peccato
viciozum ⁊ hoc est ne mens grauata. i. pondera
ta crimine. i. peccato sit exul. i. alienata munere
dono eterne beatitudinis vite. i. xpi qui es vita
dum nil perhenne cogitat. i. perpetuum sed illi
gat. i. illaqueat sese culpīs viciozum.

Celoz pulset intimum: vitale tollat premium: vi
temus omne noxium: purgemus omne pessimū.

Ergo ⁊ nos debemus accipere xpm vel eternā
beatitudinem ⁊ vt hoc fiat mens pulset. i. inqui
rat intimum celoz. i. xpm vitale premium. id ē
eternam beatitudinem ergo vitemus omne noxi
um. i. omne peccatum quātuz ad corpus. purge
mus omne pessimum. id est omne peccatuz quā
tum ad animam.

t Lucis ante terminum: rerū creator posci
m⁹: vt solita clemātia: sis p̄sul ad custodiā

Materia huius hymni est deum deprecari in
inceptione noctis. vt sicut deprecamur deuz in
inceptione diei vt custodiat nos per totam diez
ita in inceptione noctis vt nos custodiat per to
tam noctem deum deprecamur. **O** rerum crea
tor poscimus. i. petimus te ante terminum lucis
id est anteq̄ de mundo exeamus vel anteq̄ dies
recedat vt sis p̄sul. i. custos vel speculator ac
custodia. vel sis p̄sul ad custodiam. id est ad

custodiendam animam.

Procul recedant somnia: ⁊ noxium fantasmata
hostēq; nostrz cōprime: ne polluantur corpora.

Dico sis p̄sul ad custodiam vt procul rece
dant somnia. i. longe sint a nobis remote illusio
nes demonum vel prauē delectationes carnis.
⁊ fantasmata. i. occulte deceptiones vel sugge
stiones vel noxium apparitiones. i. malignozū
spirituum. Nox diuiditur in sex partes scz sero.
conticinium. intempētuz. gallicinium. crepuscu
lum. mane. Sero est quando nox imminet. Cō
ticinium est hora quādo homines cubitum per
gunt. Intēpestum est quando nihil operantur.
Gallicinium est quando galli emittunt voces.
Crepusculum est quando dubium est inter diez
⁊ noctem. **A**dane est quando auroza apparet.
et comprime nostrum hostem. i. dyabolum vel
carnem ne corpora nostra polluantur scz malo
vel corporali pollutione.

c hriste qui lux es et dies: noctis tenebras
detegis: lucisq; lumen crederis: lumen be
atum predicans.

Materia huius hymni est q̄ deprecari debem⁹
deum vt det nobis quietam noctem ⁊ defendat
a perfido hoste. et oculi sic somnum capiant q̄
cor semper ad deum vigilet. et hoc est **O** christe

qui es lux angelorum et illuminator omnium sanctorum. unde ipse dixit: ego sum lux mundi. dies id est christus qui illuminat omnem diem et parat omnem lucem. Cum autem mirabile sit quod sicut pater est lux: et spiritus sanctus sit lux: non tamen tres luces. Sed pater et filius et spiritus sanctus una et inseparabilis est lux. sicut et in hac dictione que est lux: sunt tres lites et unus sonus. cui ad significationem ipsius sensus aliquid addi vel minui non potest. Sic quoque cum tres persone sint una est deitas naturaliter cui addi vel minui non potest. non enim deus tres luces quia si verse essent iam lux una non esset. Nam quicquid corporaliter diuidi potest in illa substantia que diuisionem non patitur non potest dici: et detegis. id est aperis tenebras. id est peruersucas noctis. id est dyaboli. et crederis lumine lucis. id est patris tu dico predicans. id est permittens apostolis beatum lumen. id est spiritum sanctum.

Precamur sancte domine: defende nos in hac nocte: sit nobis in te reposes: quietam noctem tribue.

O sancte domine qui dominaris precamur. id est rogamus te protege. id est defende nos a vicijis et ab insidiatoribus nostris. id est demonibus qui ut leones rugientes circumunt quem deuorant in hac nocte. id est presenti vita et requies sit nobis vite. id est

requiescamus tecum in celesti regno et tribue. id est concede quietam noctem. id est tranquillam et securam. **N**e grauis somnus irruat: nec hostis nos surripiat: ne caro illi prescians: nos tibi reos statuatur.

Ne grauis somnus. id est ne graue peccatum vel delectatio peccati irruat. id est opprimat nos nec hostis. id est dyabolus surripiat. id est fraudulenter decipiat nos ne caro nostra illi consentiens scilicet dyabolo in peccato nos statuatur reos. id est faciat esse culpabiles tibi. id est in domino quia dominus noster est secundum naturam.

Oculi somnum capiant: cor ad te semper vigilet: dextera tua protegat: famulos qui te diligunt.

Quamuis dico quod grauis somnus non irruat tamen non dico quod oculi somnum nunc capient imo aliquantulum capiant et hic oculi somnum capiunt id est aliquantulum capiant. vel refociletur cor id est mens semper vigilet ad te et o tu domine dextera tua. id est auxilium tuum protegat famulos scilicet qui te diligunt.

Defensor noster aspice: insidiantes reprime: gubernas tuos famulos: quos sanguine mercatus es.

Defensor noster aspice nos et reprime insidiantes. id est demones qui semper insidiantur nobis et quod maligni spiritus semper sunt parati insidiari nobis et nocere et animas iugulare. et id petimus

vt deus eos reprimat ⁊ restringat ne tamen nocere valeāt quātuz. Et notanduz est q̄ maligni spiritus tres habent habitationes. s. in inferno in terra. in aere. Illi qui in terra manent: diuiduntur in duabus partibus ⁊ vocantur lerue. ⁊ lerues. lerue in nocte ledunt. lerues autez in die gubernat. i. rege nos tuos famulos quos mercatus es. i. redemisti tuo sanguine. Et nota q̄ diu per peccatuz serui fuimus modo per xp̄m liberi facti sumus. quia nec auro corruptibili. sed proprio sanguine suo nos redemit.

Memento nostri dñe: in graui isto corpore: qui es defensor anime: adesto nobis domine.

Et qz redempti sum⁹ sanguine dñi ideo nō debem⁹ voluptati nostre satisfactionē facere. sed preceptis ei⁹ pro salute nostra nosmetip̄os onerare ⁊ iugiter applicare. vnde dauid. Preceptū dñi lucidum illuminans oculos meos. **D**omine memento nostri in graui isto corpore. i. corruptibili. qui es defensor anime o tu dñe adesto nobis. i. esto ad defensionem nostram.

Somno relectis artub⁹: sōno cubili surgim⁹ nobis pater canētib⁹: adeste te deposcim⁹ **M**ateria hui⁹ hymni est q̄ debemus surgere de lecto. i. de peccato. ⁊ deprecari deuz vt dimittat nobis peccata nostra scz p̄sētia. p̄terita. futura.

Luz facim⁹ inuocationez ad deum patrē: sic debemus dicere. **D**eus pater relectis artubus somno. i. sensib⁹ nostris repletis immūdana delectatione. surgam⁹ spreto cubili. i. ipsa delectatione qz postq̄ fuerint membra nostra refocillata somno ⁊ reparata virtute: debem⁹ cum indignatione spernere. ⁊ ad dei seruium festinare. ⁊ tunc de⁹ aderit nobis deposcim⁹. i. deprecamur te adeste. s. p̄sēte. nobis canētib⁹. i. laudātibus. **T**e lingua primū cōcinat: te mētis ardor ambiat: vt actū sequētium: tu sancte sis exordium.

Et ideo nō solum corde sed etiaz lingua te deprecamur o dñe ⁊ hoc lingua nostra cōcinat. i. laudet te primuz. i. maxime super omnia. ardor id est amor mentis nostre ambiat. i. desideret te et ad quid. vt tu sancte pater sis exordium. id est principium nostrorum actuum sequentium. vt omnis nostra actio ad te semper incipiat. et per te cepta finiantur.

Ledant tenebre lumini: et nox diurno sideri: vt culpa quaz nox intulit: lucis labefcat munere.

Tenebre. i. vicia peccata cedant. i. locuz dent sideri. i. christo vt culpa. i. peccatum quā nox intulit nobis. i. dyabol⁹ labefcat. i. euanescat. munere. id est gracia lucis. id est christi vel spirit⁹ sancti facit repetitionem.

Precaurur ides supplices: noxas vt omnes am-
putes: 7 ore te canentium: lauderis imperpetuū

Nos supplices. i. humiles precamur idem. id ē
illud 7 ad quid vt amputes. id est auferas om-
nes noxas. id est omnia peccata et vicia vt lau-
deris imperpetuum ore canentium te.

¶ Splendor paterne glorie: de luce lucem pro-
ferens: lux lucis 7 fons luminis: dies dies
illuminans.

¶ Materia huius hymni est patris 7 filij 7 spiritus
sancti credulitas 7 tantū pater sit in filio 7 filij
in patre 7 procedēs ab vtroq;. Et per hanc cre-
dulitatez rogamus vt confirmet. i. conferat no-
bis suam gratiam vt sit nobis cibus et potus.

¶ O xpe. i. splendor paterne glorie. i. patris. quia
per patrem glorificatur proferens lucem. id est
spiritum sanctum de luce. i. de patre vel profe-
rens manifestans lucem. id est de ipsuz eternaz
lucem venientem in hunc mundum de luce pa-
terna. ¶ O lux. id est filius lucis. i. patris 7 fons 7
origo luminis vel spiritus sancti. tu dico dies il-
luminans diem. id est illos quos predicatione
apostolorum facis illuminari.

¶ Verusq; sol illabere: micans nitore perpeti: ius-
barq; sancti spiritus: infunde nostris sensibus.

Et o tu xpe qui es verus illabere. id ē descēde

micans nitore perpeti. i. prope tuo lumine virtu-
tum et infunde. i. mitte iubar. i. splendorē spiri-
tus sancti nostris sensibus. i. nostris mentib; vt
non solum vocemus te filium sed patrem.

¶ Votis vocem; te patrē perhēnis glorie patrem
potentis gracie culpam releget lubricam.

Et non solum vocemus te filium sed votis vo-
cemus. id est precamur te patrem perhennis glo-
rie 7 perpetue: quia infinita erit 7 quia vocem;
vt pater potētis gracie releget. id est restringat
vel mittat in exiliū culpā lubricā. i. libidinem q̄
facit hominem cito labi de bono ad malum.

¶ Informet act; strenuos: dentē retūdet inuidi:
casus fecūdet asperos: donet gerendi gratiam
¶ Dixi q; inuocemus 7 quare: vt pater informet
id est cōponat actus strenuos. id est honestos
scilicet bonas operationes. 7 retūdat. id ē fran-
gat dentem. id est fortitudinem inuidi. i. dyabo-
li et quemadmodum aliquis mordet escam. ita
dyabolus mordet 7 seducit xpianos operando
mala in eis et fecundet. id est faciat prosperos
casus nostros asperos scilz castigando nos se-
pissime faciant fecundare. donet nobis gratiaz
gerendi. i. paciendi eodem casus asperos.

¶ Dentēz gubernet 7 regat: casto fideli 7 corpo-
re: fides calore ferueat: fraudis venena nesciat.

Modo conuertit se ad fideles. q. d. merito vt filius infundat nobis iubar sancti spiritus qz sicut ille utilis nobis vt gubernet. i. regat mentem. id est animam nostram z regat castam in fide catholica. fidei corpore sancte ecclesie vt fideles nostra ferueat. id est ardeat calore caritatis vel amore spiritus sancti. et nesciat venena id est hereses fraudis. id est dyaboli.

Christusq; nobis sit cibus: potusq; noster sit fides: leti bibam sobriam: ebrietatem spiritus. Et mens sit nescia fraudis: xps sit nobis cibus id est predicatio dei que faciat nos. i. mentes nostras vt cibus faciat corpus. z h ita comestione id est p dicatione habeam potu. i. fide. fides est caritas p dicationis qz p z xps sit cib. celestis et fides scz catholica sit noster pot. leti. i. alacres vel hilares. bibam sobriam ebrietatem. i. estate scz infusionem spiritus sancti vt nos seruet a peccato. ebrietas spiritus est sobria. i. temperata z modesta qz homines inflamat amore dei et seruat ab amore peccati. qz sicut ille qui ebrius est obliuioni tradit omnia nec recordat. Sic qui plenus est spiritu sancto vel gracia spiritus sancti omnia mundana obliuiscitur.

Letus dies hic transeat: pudor sit vt diluculum fides velud meridies: crepusculu mens nesciat.

Hic dies. id est presens vita leta transeat. id est exterminetur letus dies. i. xps adueniat ad nos z pudor. id est castitas sit vt diluculum. i. vt auroz luceat. fides sit velud meridies et ferueat amore spiritus sancti sicut meridies feruet. z mens crepusculum nesciat. i. peccatum qz crepusculus est lucis. i. diei et noctis.

Auroz cursus prouehit: auroz totus prodeat: in patre totus filius: z totus in verbo pater.

Amor. i. pater prouehit cursus. i. ducit filiu suum ad sui superiora auroz pdeat. i. manifestet totus in substantia deitatis. qz filius est in substantia deitatis. totus est in patre. z pater totus in verbo. i. in filio quia totus vnus est deus.

Immense celi conditor: qui mixta ne confunderet aque fluenta diuidens: celum dedisti limitem.

Materia huius hymni est inuocatio qua facit auctor vt quemadmodu xpus aquas ab aquis in secunda die separauit. ptem in terra reliquit et parte in celo attulit propter nimietate aque. ideo qz terra confusa erat. et vt calor solis dissiparet res mudanas. ita diuidat mentes nras a malis operibus. Sed qritur cur ptez attulit in celu z ad quid dz in celu igneu z celu igneu est. Ignis leuis materie est. et ideo si non interposuisset

aliquod firmamentum totam terram leuiter cō-
bureret. Et si queratur qualiter aque manēt su-
per ignem. Augustinus dicit q̄ fortitudo ignis
aquā coagulat ⁊ coartat. Item querit si celum
mobile ē ⁊ rotundū. quomō aque manēt sursum
Ambrosius dat hoc exēpluz. qz multa corpora
exterius sunt rotunda: que interi⁹ sunt quadra-
ta. ⁊ sic pōt esse celū. Celestes nāq; nature ignee
sunt. vnde spirit⁹ dicitur pur⁹ ether. qz rogas. i.
ignis nisi vnda superioris ⁊ inferioris aque tē-
peraret totā terrā incenderet: ⁊ ruptā in pulue-
rem dissiparet. O xp̄e p̄ditor imense. i. sine mēsu-
ra celi o xp̄e qui diuidēs fluēta aque. i. aquarū
cursus. ne. i. p̄fusa cōfunderēt sup faciez terre. i.
p̄fusionez faceret celū dedisti limitem. i. terminū
inter aquas superiores et inferiores.

Firmās locuz celestib⁹: simulq; terre riuis: vt
vnda flāmas temperet: terre soluz ne dissipet.

Tu dico firmans locum inter aquas celestes
et aquas terrestres. celestibus. id ē angelis vel
aquis. ⁊ simul riuis terre. i. fluminibus vel pec-
catoribus vt vnda aque temperet flammās. i.
ignem firmamenti ne flamme dissipant solū ter-
re. solum. id est soliditatem.

Infunde nunc piissime: donū perhēnis gracie:
fraudis noue ne casib⁹: nos error atterat vet⁹.

O tu piissime infunde nūc. i. in presenti donū
perhēnis gracie. i. spiritus sancti. ne error ydo-
latrīe vel originale peccatum. vetus. i. antiquū
atterat. i. conterat nos casibus noue fraudis. i.
heresis vlt dyaboli. nouus dicit qz nullus alius
peccauerat per originale peccatum.

Lucem fides inueniat: sic luminis iubar ferat:
hec vana cūcta terreat: hāc falsa nlla cōprimāt

Fides nostra inueniat lucem tuaz o tu christe
⁊ inueniendo ferat iubar. i. splendorem spirit⁹
sancti luminis. i. xp̄i. ⁊ ferendo iubar tribuat se
nobis hec. id est fides terreat cuncta vana. id ē
cunctam p̄auitatem hereticam. nulla falsa cō-
primat. i. deprimat hanc scz fidem.

C onsoz paterni luminis: lux ipse lucis ⁊ di-
es: noctem canendo rumpimus: assiste po-
stulantibus.

Materia huius hūmni est surrectio noctis. ⁊ si-
cut nos surgendo rumpimus noctem: ita xp̄us
surgendo rupit mortem. i. vincit peccatum. vel
sicut dies adueniens noctis vmbas effugit sic
adueniente vero lumine xp̄us viciozuz. i. pecca-
torum tenebras cōpulit: ⁊ totum mundum illu-
minauit. O xp̄e consoz. i. equalis vel conscius
eius nature quia est pater. quia vnuz est lumen
patris ⁊ filij et spiritus sancti paterni luminis.

C .ij.

D tu xpe conforz lucis tu ipse lux. i. fili⁹ lucis. i. patris. z dies dieruz omniu luminu rupim⁹ noc tem. i. peccatu canendo. i. laudando te. Et ideo assiste postulantibus te cum precibus.

Aufer tenebras mentium: fuga cateruas demonu: expelle somnolentiam: ne pigritates obruat.

Aufer tenebras. id est ignorantias mentiū nostrarum. fuga cateruas demonum. i. aues malignorum spirituum. expelle somnolentiam. id est anime pigritiam. ne illa somnolentia. id est peccatorum dormitio. obruet. i. precipitet pigritantes. i. in peccatis dormientes.

Sic xpe nobis oibus: indulgeas credentib⁹: vt prosit exorantibus: qd precinentes psallimus.

Sic. id est taliter. o christe indulgeas. id est miserearis omnibus credentibus nobis vt qd precinentes. id est laudantes psallimus ore scilicet et corde prosit exorantibus. id est proficiat nobis deprecantibus.

a les diei nuncius: lucem propinquam precinit nos excitator mentium: iam christus ad vitam vocat.

Materia huius hymni est exortatio christi ad nos vt surgamus a vicijs z adhereamus virtutibus et premitit exemplum alitis. id est galli. Sicut enim galli cantus nos excitat vel vocat

ad diem venientem: sic xpus excitat mentes nostras z vocat nos per scripturas suas prenunciens qd in proximo est venturus. vnde bene dicitur **Surgite z vigilate** quia nescitis diem neqz horam zc. **Ales.** id est gallus nuncius diei precinit id est predixit lucem. id est diem. dicit nobis propinquat christus excitator mentium nostrarum. vocat nos ad vitam iam. i. iam ad se vocat nos.

Auferte clamat lectulos: egros sopore desides castiqz recti ac sobrij: vigilate iam suz proximus

Christus clamat. id est vocat z precipit nobis auferte. id est relinquite lectulos dicens. o desides. id est o pigri relinquite lectulos egros. id est carnalitatem vel corda vestra sopore. id est peccato. **Et vigilate caste** no postulantem. recte no tortuose. sobrie non ebrie. **Et bene debetis facere hoc** quia ego christus iam proximus sum vobis. vel fm aliam litteram. o casti anima et corpore. et o recti verbo et opere et sobrij. id est temperati cibo et potu. vigilate iam sum proximus.

Ihesum sciemus vocib⁹: flentes precates sobrie intenta supplicatio dormire cor mudu vetat.

Et quia xpus est proximus o fratres sciamus id est vocemus ihesum. vos dico flentes. i. deprecantes illu sobrie. i. sine oifeditate intenta sup

plicatio. i. assidua deprecatio vetat cor mūdum dormire. i. in aliquo mortali peccato manere.

Tu tpe somnū discute: tu rūpe noctis vincula: tu solue peccatum vetus: nouūq; lumē ingere.

¶ Tu tpe discute. i. dissipa vel discute. i. diuide somnum. i. peccatum vel dyabolum ne nos decipiat. et tu rumpe discutiendo vincula noctis. i. dyaboli vel penas inferni. que dicuntur nox vt nos non decipiant: tu solue peccatum vetus. i. originale z ingere. i. immitte nouum lumen. id ē spiritum sanctum qui dicitur nouum. quia eicido a nobis vetera nos renouat.

telluris ingens conditor: mundi soluz qui eruens: pulsus atq; molestijs: terram dedisti immobilem.

¶ Materia huius hymni est deprecatio quam facimus ad deum. vt sicut deus pater fecit celuz z terram. et diuisit superiora ab inferioribus ita sua pietate nostra peccata dimittat. et sicut dedit terram immobilem vt faceret fructum gratuz ita faciat membra nostra acceptabilia ad fructificanduz sibi. z hoc est. ¶ Ingens conditor teluris. i. totius orbis. qui eruens. i. diuidens solū mundi ab aquis. i. ab inferioribus z a superioribus. atq; pro z dedisti terram immobilem: z hō pulsus molestijs. i. elemētis q̄ valō molesta erat

dum interessent confusa. id est simul mixta.

¶ Et germen aptū pferēs: fuluis decora florib⁹ fecunda fructu susteret: pastūq; gratū redderet.

¶ Et germen illa terra scilz proferens. i. producens germen aptum. i. congruum hominibus si steret id ē permaneret fecunda. id ē abundans fructu acceptabili. illa dico decora id est speciosa fuluis floribus. i. rubeis z albis q; pro et redderet gratum pastum. i. cibū acceptabilem tam hominibus q̄ pecudibus.

¶ Mentis peruste vulnera: munda vigoris gracia: vt facta fletu diluat: motusq; p̄uos atterat.

¶ O christe munda. i. purga vulnera peruste mentis. i. peccata vel flāmas peccati. et hoc gracia vigoris. i. spiritus sancti. vt diluat facta. i. emundet peccata om̄issa fletu. i. corde gemitu atterat id est auertat prauos motus. i. refrenet nostros prauos actus.

¶ Iussis tuis obtēperet: nullis malis appozimet bonis repleti gaudeat: z mortis actum nesciat.

¶ Et mens illuminans obtemperet iussis tuis. i. obediat mandatis tuis vel preceptis. z non appozimet. i. non accendat ad te malis vllis scilz operibus. sed gaudeat impleri bonis operib⁹. et nesciat actum mortis. id est cognoscat mortale peccatum vel penas inferni.

erum creator optime: rectorq; noster aspi
 ce: nos a quiete noxia: merfos sopore libera
 Materiam huius hynni est invocatio ad deum vt
 dignetur criminibus nostris ignoscere. vt sicut
 surgim9 de lecto et rumpim9 noctes: sic xps rum
 pat peccata nostra et hoc est. O optime creator
 omnium rerum. et o rector noster aspice nos. i.
 libera nos a quiete noxia. qz qui carni oblectat
 noxia sunt sancte anime. nos dico merfos. i. obru
 tos sopore. i. peccato qz miseri sum9 in illo.

Te sancte xpe poscimus: ignosce tu criminibus: ad
 cofitendum surgim9 morasq; noctis rumpimus.

Ideo petim9. i. deprecamur te o tu sancte xpe
 ignosce. i. parce culpis omnibus. et alia littera.
 ignosce tu criminibus nostris omnibus quia tibi
 peccauimus surgimus de virtute in virtutem. s.
 ad confitendum tibi peccata et rumpimus mo
 ras. i. impedimenta noctis. i. dyaboli.

Mentes manusq; tollim9: pphetam sicut nouim9
 nobis gerendum precipit: paulusq; gestis censuit

Tollimus. i. subleuamus mentes. i. cogitatio
 nes et manus. i. operationes sicut nouimus pro
 phetam scz dauid precipit. i. iubet nobis geren
 dum. i. faciendum et surgendum noctibus dicens
 Media nocte etc. Paulus censuit in scripturis
 suis indicauit dicens. hora est iam nos de somno

surgere. gestis. i. factis suis. quia in nocte labo
 rabat et in die predicabat. Et nota qz paul9 pl9
 laborabat ceteris apostolis quia in nocte cala
 tos faciebat et quod inde vel alio labore habere
 poterat pauperibus erogabat. et ideo habet
 versus in historia sua.

Vides malum quod gessim9: occulta nostra pcedim9 p
 ces gemetes fundim9: dimitte quod peccauimus.

Et qz es creator omnium rerum vides malum
 quod gessimus. i. facimus. et qui vides: ideo pcedi
 mus occulta nostra. i. peccata scz per confessi
 onem gementes. i. suspirantes fundim9 tibi pre
 ces. et ideo dimitte. id est dona nobis hoc quod
 peccauimus. i. delinquimus.

Nox et tenebre et nubila: confusa mundi et turbida

hic intrat albescit pol9: xps venit discedite
 Materiam huius hynni est exclamatio quam faci
 mus contra dyabolum. et ad peccata ipsa diuer
 sa vt recedant a nobis quia xpus descendit di
 cens. O nox. i. o dyabole etc. Nox multis modis
 accipitur. aliquando pro ira. pro tempore. et p
 dyabolo. et p obscuritate. Et notate qz p tot no
 minibus simul colligit scz nox et tenebre et nubila
 etc. qz tenebrarum terrores voluit exagendo exprimi
 mere. et o tenebre. i. o peccata et nubila discordie
 hereticorum et turbida mundi. id est turbationes

ms

et seditiones confusa. i. permixta discedite. i. recedite. quia sicut nox diem. et sicut columba accipitrem. et sicut puer serpentes. sic peccata iustitiam. et dyabolus christum fugit. Recedite inquam et bene debetis. quia lux. i. christus intrat mentes fidelium. polus. i. corpus albescit. id est nitescit bonis operibus. quid dicam per singula christus venit in corda nostra.

Caligo terre scindit: percussa solis radio: speculo rebusque iam calor: reddit vultu nitenti syderis.

Caligo terre. i. obscuritas nostra vel secreta hereticorum diuiduntur. i. scinduntur. caligo dico percussa solis speculo aspectu christi. i. diuino verbo. et calor. id est vigor spiritus sancti qui recessit propter presentiam tenebrarum iam reddit animalibus nostris vultu nitenti syderis. id est splendore spiritus sancti qui est verus sol.

Te christe solus nouimus: te mente pura et simplici: flendo et canendo quosumus: intende nostris sensibus.

O christe nouimus te solum redemptorem et illuminatorem te et non alium pura mente et simplici. i. sine ypocrisi. quosumus flendo peccata et canendo. i. laudando te. intende. i. prebe assensum nostris precibus. i. intentionibus.

Sunt multa fuscis illita: que luce purgetur tua: tu lux eorum syderis: vultu sereno illumina.

Multa. i. multe virtutes sunt illita nobis. id est iuncta vel vncta fuscis. i. nigris coloribus. Fuscus dicitur falsus color qui mixtus inter alios colores obfuscatur nos que omnino purgantur tua luce. i. tuo splendore. bene dico tua luce quia o tu christe es lux eorum syderis. id est orientalis scilicet patris. et ideo illumina nos sereno vultu. id est claritate spiritus sancti.

Celi deus sanctissime: qui lucidus centrum poli candore pingis igneo: augens decoro lumine.

Materia huius hymni est laus quam consona voce scilicet corde et opere tenemur deo persolvere ideo scilicet qui ad utilitatem nostri omnia condidit. ut celum et terram et multa alia. Primo fecit celum et terram postea mare quarta die solem et lunam et cetera. Ita ad brauium sue remunerationis nobis preterita et presentia dimittendo peccata nos ad sui amoris gratiam faciat peruenire. O sanctissime deus celi. qui pingis. i. decoras lucidum poli centrum. i. spacium vel punctum poli vel zodiacum per que signa decurrunt. zodiacus animal interpretatur. centrum est medietas sphere. hic posuit centrum pro toto celo. id est partem pro toto. igneo candore. id est splendore. tu dico augens decoro lumine scilicet vni decorum

vt vnum diem sit lumen cum pictura stellarum.
 Quarto die qui flammeam: solis rotam consti-
 tuens: lune ministrans ordinem: vagos recur-
 sus syderum.

Tu qui cōstituens rotā solis flāmeā. i. ardētez
 quarto die. Notanduz est q̄ p̄ quatuor dies mū-
 dus sine sole permansit. Prima die facta est an-
 gelica creatura. Secunda die celum ⁊ aer. Ter-
 tia die terra et aqua. Quarta die sol et luna.

Quinta die pisces ⁊ aues. Sexta die animalia
 ⁊ homines. ⁊ tu es ministrās. i. tribuens ordinē
 lune ⁊ vagos syderum recursus ordini syderuz
 qz nō currunt cursu eodez semper stelle. v̄l quā-
 tuz ad planetas est vagus cursus. Alius est cur-
 sus lune. Alius cursus solis. Alius syderum.

Et noctibus v̄l lumini: direptionis terminū: pri-
 mordijs ⁊ mensū: signuz daret notissimum.

Et quare vt luna daret terminum direptionis
 id est separationis vel diuisionis noctibus vel
 etiam lumini. i. diei vt daret notissimum signuz
 primordijs. i. principijs mensium quia mensis
 habet. xxx. dies vel plus vel minus.

Illumina cor hominū: absterge sordes mentiū:
 resolue culpis vinculū: euerte molis criminum.

Et qz tu fecisti hec oīa illumina cor hominū ⁊
 absterge sordes. i. prauas cogitationes mentiū

nostrarum ⁊ resolue culpe vinculuz ⁊ euerte mo-
 les criminū. i. magnitudines peccatorum.

¶ Nox atra rerū p̄tegit: terre calores oīm: nos
 p̄fitētes poscim⁹: te iuste iudex cordium.

Materia huius hymni est rogare deum vt ipse
 caliginem mentis ac corporis a nobis expellat
 Rogam⁹ etiam in hoc clementiam dei. vt nos
 defendat ab hoste antiquo ⁊ expellat intrinse-
 cam obscuritatem mentis ⁊ corporis et caligi-
 nem et sui luminis claritatem concedat. Atra
 nox vel dyabolus vel peccatum contegit. id est
 obtenebrat calores. id est illuminationes omni-
 um rerum terre. hoc necesse nec vtile est vbi mo-
 rari. vt scimus q̄ noctis obscuritas omnia cōte-
 git. calores herbarum ⁊ ceterarum reruz in suis
 profundis tenebris obducit ⁊ sepelit. Sed cuz
 hoc sit nunc q̄ lucē syderi habeamus in mēte. ⁊
 hoc in medijs noctib⁹. i. qñ mūdus sedet in tene-
 bris: ⁊ pl⁹ crescunt incendia carnis. surgam⁹ cō-
 fitentes deū scz iudicē cordium nostrorū. Roga-
 mus iudicem: vt auferat a nobis caliginem pec-
 catorum. et det nobis sue gracie dulcedinē. Et
 ideo nos confitentes tibi peccata nostra: posci-
 mus te. i. poscimus ea que sunt vite scilz miseri-
 cordiam te dico o iuste iudex cordium scilz ani-
 marum nostrarum. et quare.

Tu auferas piacula: sordesq; mentis abluas:
donesq; xpe gracia: vt arceantur crimina.

Et auferas piacula. id e graua peccata bis z
abluas mentis sordes. i. suggestiones dyaboli-
cas que pungunt nos. et o xpe dones gratiam
sancti spiritus z ad quid vt crimina arceantur
id est expellantur. z quare.

Mēs ecce torpet ipia: quā culpa mordet noxia
obscura gestit tollere: z te redemptor querere.

Dico q; expellantur crimina et quare qz ecce
mens impia. i. peccatrix torpet. i. pigrescit quaz
mentem culpa noxia. id est mala mordet z mens
gestit. i. cupit tollere. i. depellere a se obscura. i.
peccata z gestit te querere o redemptor.

Repelle tu caliginem: intrinsecus q; maxime: vt
in beato gaudeat: se collocari lumine.

Et quia gestit te repellere intrinsecus. i. ex ani-
ma caliginem. i. cecitatem peccati q; maxime. i.
iniciu. vt illa mēs gaudeat se collocari in bea-
to lumine. i. in eternam beatitudinem.

Lux ecce surgit aurea: pallens fatiscat ceci-
tas: que nosmetipos imprecēs: diu errore
traxit deuio.

Hymnus iste continetur superiori hymno. sed
intentio versus est hec. scz ne oculi peccent. Hic
ponitur anapestus pro spondeo. z spondeus se

cundo loco ponitur pro iambo. Nox vsq; modo
textit calores terre: sed modo discedit. quia ecce
lux aurea. i. euangelica predicatio surgit in cor-
da nostra. et ideo omnis cecitas pallens. id est
dyabolus fatiscat. id est euanescat. quia ceci-
tas traxit. id duxit nosmetipos imprecēs. id est
in ruinam vel imprecipitium diu. id est multum
deuio errore.

Hec lux serenum conferat: purosq; nos prestet
sibi: nihil loquamur subdolum: volumus obs-
curum nihil.

Dixit q; lux surrexit. et ideo hec lux pferat nos
bis serenuz. i. virtutem spiritus sancti. z prestet nos
puros. i. puritatem anime sibi. i. ad honores sibi
et hoc sic: nihil loquamur subdolum. i. effecti de-
ceptum et nihil volumus obscurum. i. nullum
cogitemus peccatum.

Sic tota decurrat dies nec lingua mendax nec
manus oculi nec peccent lubrici nec noxa cor-
pus inquinat.

Tota dies. i. totū tempus vite nostre decurrat
sic: vt nō loquēdo subdolum nec lingua mēdax sit
id e nec dicat mēdaciū nec man⁹ peccēt. i. nō fa-
ciāt aliquid mali. nec oculi lubrici peccent. i. vi-
dēdo illicita. nec noxa. i. culpa corruptionis in-
quinet nec polluat corpus nostrum.

d .j.

Speculator astat desuper qui nos diebus
actusq; nros prospicit: a luce prima in vespere

Et nolite peccare qz speculator. i. dñs astat. i.
prospicit desuper. id est de celo. nos omnibus die
bus. id est quotidie et actus nostros. id est pri
ma luce. id est a natiuitate prospicit in vespere
vsq; in noctem.

Magne deus potentie: qui ex aquis ortum
genus: partim remittis gurgiti: partim le
uas in aera.

In hoc hymno continetur quid deus fecit in quin
to die scz creauit pisces et aues ex aqua. et ipsos
que ex aqua fecit partim misit gurgiti vt pisces
partim leuauit in aera vt aues. Creauit quoq;
cete grandia: benedixitq; eis dicens. Crescite et
multiplicamini et replete aquas maris. auesq;
multiplicentur super terram. pisces et aues de
aqua sunt orti. Sed quia aues non comeduntur
in omni tempore vt pisces qd ideo fit. quia per
coitum generantur vt nos generamus qd non
est in piscibus. vel qz sunt calidioris nature per
fractionem recipiunt in aprile. Intendit etiaz autor
rogare deum vt nos qui sumus abluti sacro baptis
mate sic seruet nos vt nesciamus lapsus criminis
et vt mala culpa non deprimat nos. i. criminalia
peccata et hoc est. **O** deus magne potentie qui re

mittis genus. i. pisces et aues. **Gen** dico ortum ex
aqua. i. ex aqua baptismatis. partim gurgiti. i.
in mari. i. in inferno vt pisces. i. malos hoies. et
leuas partim in aera vt aues. i. bonos homines
quasi diceret. Sicut in aera aues collocasti: ita
in celo homines vel sanctos.

Diuersa limphis imprimens: subuecta colo ir
rogas: vt stirpe vna pdita: diuersa rapiat loca

Tu dico imprimens. i. submergens diuersa. i.
deorsum merfa. vt pisces. i. malos homines lim
phis. i. aquis infernalibus. et irrogans. i. suble
uans subuecta. i. sursum vecta vt aues. i. puros
homines. prodita. i. orta vna stirpe. id est in vna
baptismate renati rapiant. i. accipiant diuersa
loca vt aera et aquarum. id est vitam eternam et
eternam damnationem.

Largire cunctis seruulis: qd mutat vnda sangui
nis nescire lapsus criminum: nec ferre mortem tedium

Et tu qui oia fecisti largire. i. tribue hoc scilz
nescire lapsus criminum. i. casus illum qui in baptis
mo dimissus est quibus. s. cunctis seruulis tuis qd vn
da sanguinis tui mutat a peccato. nec pro et non: et
tribue non scire tedium mortis. i. penam dyaboli.

Et culpa nullum deprimat: nullum leuet iactancia:
elisa mens nec incidat: eleuata mens nec corruat.

Ad hoc largire vt culpa. i. graue peccatum non

deprimat. i. aggrauet vel arguat vllum xpianū
et iactantia. i. superbia de bonis nō leuet. i. non
extollat vllūz mens elisa a vicijis nō concidat. i.
non incidat in desperatione. nec pro et eleuata
mens. i. inflata p supbiā nō corruat in infernuz

Et trinitatis vnitas: orbem potenter qui
regis: attende laudum cantica: que excu-
bantes psallimus.

In hoc hymno nos hortatur autor de somno
surgere: et medelam viciozum querere. Intēdit
etiam in hoc hymno ipsam trinitatem laudare
vel inuocare. per quā mundus regitur vt imple-
at nos suo lumine vt quicquid peccauim⁹ frau-
de demonum. ipse xp⁹ abstergat celitus et hoc
est. O tu vnitas. id est o tu sancte spiritus qui p-
cedis a patre et a filio trinitatis vnus deus in
trinitate qui regis. id est qui gubernas potētia
tua. id est potenter orbem. i. munduz. intende. i.
respice vel ausculta laudum cantica. id est car-
mina hymnozum nostroz que cantica excubā-
tes. i. vigilantes psallimus. i. cantamus.

Nam lectulo psurgim⁹: noctis quieto tēpore: vt
flagitem⁹ vulneruz: a te medelam omnium.

Nam consurgim⁹ omnes lectulo. id ē desidia.
lectus dicitur ab electuz et mollibus herbis sup
q̄s antiqui requiescebant quieto tpe. i. in horis

noctis et ad quid vt flagitemus. id est implore-
mus ad te medelam omnium vulnerum. id ē in-
dulgentiam omnium peccatozum nostroz.